Blatt 1

BILANZ zum 31. Dezember 2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

AKTIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

I. ANLAGEVERMOGEN
A. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung 149.044,16 96.207,00
B. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen 17.057,15 17.057,15

Il. UMLAUFVERMOGEN

A. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 171.329,26 103.455,42
2. Sonstige Vermogensgegenstande 81.635,04 252.964,30 58.656,16
B. Kasse, Bank 2.313.388,83 2.121.338,08

. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 2.997,35 2.997,35

Sonstige Aktiva 52.914,33 0,00

2.788.366,12 2.399.711,16



BILANZ zum 31. Dezember 2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

PASSIVA

I. VEREINSVERMOGEN

A. Gewinnricklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnrlcklagen

B. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

C. Jahresergebnis
II. RUCKSTELLUNGEN

1. sonstige Ruckstellungen
I1l. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

3. Verbindlichkeiten aus bedingt
rickzahlungspflichtigen
Spenden

4. Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo Klasse 9

EUR

751.001,83
1.306.645,46

4.198,14

130.411,88

27.329,23
_70.237,12

Geschéftsjahr

EUR

2.057.647,29

7.963,56

52.242,61

417.852,62

232.176,37

20.483,67

2.788.366,12

Blatt 2

Vorjahr
EUR

636.871,99

1.306.645,46

7.963,56

21.533,67

207.919,42

0,00
216.677,06
0,00
2.100,00

0,00

2.399.711,16



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

AKTIVA

Konto

300 00
340 00

555 00

650 00
650 01
663 00

700 00
705 00
722 00
724 00
1340 00
1730 00
1845 00
1850 00
1910 00

920 00
940 00
945 00
945 05
945 06
945 07
945 09
945 10
94511
945 13
945 15
945 17
945 19
945 20
945 22
945 23
945 24
945 27
945 28
945 29
945 32
945 33
945 34
945 35
945 36
945 37

Ubertrag

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung

BuG

Geringwertige Wirtschaftsgiter

Sonstige Ausleihungen
Geleistete Kautionen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Zweifelhafte Forderungen (g. 1 Jahr)

Sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Vermdgensgegenstande

Geldtransit

Forderungen gegen Personal (bis 1Jahr)

Kautionen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

VKL

Umsatzsteuer 7%
Umsatzsteuer 19%
Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.

Kasse, Bank

Kasse Bonn

Postbank Frankfurt

Bank

Sparkasse Aachen DE03390500001077138194
SPK Aachen Allianz Park Depot

SPK Aachen Allianz LV

Spk Aachen 0007031131

Depot 2082871 Sparkasse Aachen

Spenden 4150 Sparkasse Aachen

Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.

LAP Baden-W irttemberg #800300
RG Freibu #711200

RG Heilbr # 713800

RG Stuttg #716100

RG Karlsruhe # 718700

RG Augsburg # 720300

Commerzbank RG Sidbayern # 820100

Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.

RG Mittelfranken # 723700

RG Berlin/Brandenburg #728600
RG Bremen # 731000

RG Hamburg # 732801

RG Frankfurt # 775700

RG Mittelhessen # 802900

RG Offenbach # 740100

LAP Niede # 569300

RG Hannover # 745000

RG Nieders.-Stidost # 749200

EUR

123.036,09
26.008,07

157.128,32
12.655,94
1.545,00

9.711,80
880,00
488,50

24.175,13
45.749,83
629,78
0,00

0,00

0,00

778,08
206.760,24
4.917,93
409.566,63
500.067,49
500.000,00
319.240,17
21.431,50
200.151,69
47.879,65
809,56
7.307,37
3.885,09
913,60
3.113,80
3.695,59
56,67
1.369,97
5.591,97
1.410,11
205,65
1.937,61
1.258,58
4.213,35
433,27
4.348,89

2.251.344,46

Geschéftsjahr
EUR

149.044,16

17.057,15

171.329,26

81.635,04

Blatt 3

Vorjahr
EUR

96.207,00
0,00

17.057,15

89.254,48
12.655,94
1.545,00

9.711,80
0,00
488,50
23.675,13
21.958,75
0,00
82,68-
11.355,44-
14.260,10

50,13
206.718,95
5.860,83
62.694,62
500.067,49
500.000,00
375.505,32
21.669,00
338.057,60
19.346,38
970,36
8.275,08
4.483,44
830,31
1.853,39
50,07
17,79
1.308,54
7.652,19
889,22
621,45
979,73
1.428,98
2.699,18
474,51
3.661,76

419.065,61

2.341.542,05



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

AKTIVA

Konto

Ubertrag

945 39
945 41
945 42
945 43
945 44
945 45
945 47
945 48
945 49
945 50
945 51
945 52
945 53
945 54
945 55
945 56
945 57
945 60
945 61
945 62
945 63
945 64
945 67

990 00

1750 00
1780 00
1791 00

Bezeichnung

Kasse, Bank

Commerzbk. LAP Nordrh.-Westfalen #752600
Commerzbank RG Fulda # 804500
Commerzbk. RG Bielefeld # 755900
Commerzbk. RG Bonn # 756700

Commerzbk.

RG Disseldorf # 758300

Commerzbank RG Wetterau # 816900

Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.
Commerzbk.

RG Hagen# 761700

RG KoélIn # 762500

RG Ruhrgebiet # 764100
RG Minsterland # 765800
RG Niederrhein # 809400
RG Wuppertal # 768200
RG Mainz# 771600

RG Trier # 772400

RG Chemnitz # 776500
RG Dresden # 777300

RG Leipzig # 778100

RG Thuringen # 783100
RG Darmstadt # 817700
RG Rostock # 742700

RG Loérrach/Hochrhein # 813600

Commerzbank RG Ulm/ Oberschwaben# 795500
Commerzb. RG Saarland # 818500

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
PaReAbgr

Sonstige Aktiva

Verb.VL
UStvorau
USt FJ

Summe Aktiva

EUR

2.251.344,46

9.672,85
70,31
5.993,50
760,36
1.778,84
603,52
3.066,73
9.046,86
6.389,16
1.307,52
64,20
5.486,12
3.079,53
1.290,68
720,42
847,40
103,12
42,79
541,49
2.121,11
2.012,13
6.319,90

725,83

280,00
33.081,60
19.552,73

Geschéftsjahr

EUR

419.065,61

2.313.388,83

2.997,35

52.914,33

Blatt 4

Vorjahr
EUR

2.341.542,05

12.837,58
447,46
4.643,08
4.484,76
1.787,66
686,52
3.151,34
299,41
343,32
988,84
1.960,16
3.630,90
4.872,23
1.100,44
783,63
2.594,49
1.450,98
1.190,66
706,70
2.222,53
1.008,91
3.780,79
199,37

2.997,35

0,00
0,00
0,00

2.788.366,12

2.399.711,16




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

PASSIVA

Konto

1013 00

1070 00

1080 00

1220 00

1590 10

1340 00

1401 00

650 00

780 00
1705 00
1845 00
1850 00
1910 00
1913 00

9000 00
9008 00
9009 00

Bezeichnung

Gebundene Gewinnrucklagen
Rucklagen ideeller Bereich bis 2023

Freie Gewinnricklagen
Freie Rucklagen 8 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

sonstige Riuckstellungen
Sonst. Rickstellunge

Verbindlichkeiten gegeniber
Kreditinstituten
Verrechnungskonto Salesforce

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Verbindlichkeiten aus bedingt
rickzahlungspflichtigen
Spenden

FGGMITGL

Sonstige Verbindlichkeiten
Forderungen aus L+L

Abziehbare Vorsteuer 19%
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%

Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.

Umsatzsteuer friihere Jahre

Saldo Klasse 9
Saldenvortrage Sachkonten
Saldovortrage Debitoren
Saldovortrage Kreditoren

Summe Passiva

EUR

2.863,02
72,84-
28.794,47
83,33
45.485,61
14.260,10-
7.343,63

128.047,50
87.154,48
194.718,31-

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
751.001,83 636.871,99

1.306.645,46 1.306.645,46
7.963,56 7.963,56
52.242,61 21.533,67
417.852,62 207.919,42
4.198,14 0,00
130.411,88 216.677,06
27.329,23 0,00
2.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.237,12 0,00
24.454,33

54.793,18

20.483,67 79.247,51-
2.788.366,12 2.399.711,16




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 0,00
2. Zuschisse 0,00
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 1.944.017.,45
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 0,00
2. Personalkosten 0,00
3. Reisekosten 0,00
4. Raumkosten 0,00
5. Ubrige Ausgaben 0,00
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 0,00
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen 0,01-
II. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen

l1l. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

IV. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

Ubertrag

Geschéftsjahr
EUR

1.944.017,45

0,00

1.944.017.45

0,01-

937,58-

1.617,20

915,00

3.469,79-

1.940.547,66

Blatt 6

Vorjahr
EUR

522.522,02
9.989,70
520.378,82

89.684,45
1.623.344,50
239.445,17
214.423,69
1.171.633,27

2.285.640,54-

101.144,06

0,00

1.387,81

0,00

0,00

102.531,87

2.183.108,67-



Blatt 7

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 1.940.547,66 2.183.108,67-
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage 0,00 307,15
Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen 1.460.207,01 2.125.140,41
2. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Sonstige ertragsteuer-
pflichtige Einnahmen 158.937,32 1.619.144,33 0,00

[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 967,64 0,00

Gewinn/Verlust

Vermdgensverwaltung 1.618.176,69 2.125.447,56

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose 0,00 57.564,99

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 231,77 0,00

3. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 0,32 0,00

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 232,09- 57.564,99

II. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 3.529.809,83 0,00

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 3.529.809,83- 0,00

Ubertrag 28.682,43 96,12-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 28.682,43
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 3.530.041,92-
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerldse 23.382,11
2. Materialaufwand

Aufwendungen fir Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe

und fir bezogene Waren 178,07-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 23.560,18
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe __23.560,18

F. JAHRESERGEBNIS 52.242,61

Blatt 8

Vorjahr
EUR

96,12-

21.629,79

0,00

21.629,79

21.629,79

21.533,67



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

Konto Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
2110 00 Echte Mitgliedsbeitrége bis 300 Euro

Zuschisse
2302 00 Zuschiisse von Behdrden
2303 00 Sonstige Zuschisse

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
2021 02
2420 00 stfr.Einnahmen gemeinnutziger Vereine
2423 00 Ertrage Aufldsung sonst.stl.Riicklagen

Abschreibungen
2500 00 Abschreibungen auf Sachanlagen
2501 00 Sofortabschreibung GWG
2501 01 GWG netto bis 250 €

Personalkosten
2550 01 AAG Erstattungen Krankenkassen
2551 00 Léhne und Gehélter
2555 00 Gesetzliche Sozialaufwendungen
2558 00 Beitrage zur Berufsgenossenschaft
2558 01 Aufwendungen fir Kiinstlersozialkasse

Reisekosten
2561 00 Reisekosten Arbeitnehmer
2561 01 Reisekosten Taxi ohne Seminare
2561 02 Fahrtkosten Seminare ohne Taxikosten
2561 03 Unterkunft/Verpflegung Seminare
2561 04 Sonstige Kosten Taxi/Seminare
2561 05 Hotel und Unterkiinfte 0. Seminare

Raumkosten
2661 00 Miete, Pacht
2663 00 Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben
2664 00 Reparaturen
2701 00 Birobedarf
2702 00 Porto, Telefon
2702 01 Tel/Fax
2702 02 Versandkosten ohne Briefe
2753 00 Versicherungen, Beitrage
2753 01 Beitrage fir BUFDI
2753 02 Beitrage an rbm
2753 03 Beitrage an Versicherungen
2802 00 Geschenke, Jubilden, Ehrungen
2802 01 Ehrenamtsforderung
2810 00 Repréasentationskosten
2894 00 Rechts- und Beratungskosten
2900 00 Sonstige Kosten
2900 01 Interne Verrechnung AUS

Ubertrag

1.943.517,45

Blatt 9

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

0,00 522.522,02
0,00 7.800,00
0,00 0,00 2.189,70
500,00 0,00
0,00 16.954,58
1.944.017,45 503.424,24
0,00 48.399,20-
0,00 40.486,47-
0,00 0,00 798,78-
0,00 45.058,03
0,00 1.348.565,78-
0,00 313.323,36-
0,00 3.610,23-
0,00 0,00 2.903,16-
0,00 46.250,14-
0,00 5.445,60-
0,00 9.356,07-
0,00 148.813,59-
0,00 858,70-
0,00 0,00 28.721,07-
0,00 171.209,17-
0,00 0,00 43.214,52-
0,00 15.040,87-
0,00 24.971,60-
0,00 31.216,06-
0,00 36.066,06-
0,00 17.373,96-
0,00 16.310,42-
0,00 255,94-
0,00 40.249,12-
0,00 2.102,55-
0,00 9.160,71-
0,00 292,57-
0,00 11.414,94-
0,00 470.892,98-
0,00 21.254,79-
0,00 144.528,12-
0,00 1.944.017,45 1.955.137,96-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

Konto

Ubertrag

2900 02
2900 03
2900 04
2900 05
2900 06
2900 07
2900 08
2900 09
2900 10
2900 11
2900 12

3220 00
322001

3215 00

3400 00
3403 00
3404 00
3423 00

3754 00
3755 00
3756 00

3857 00
3870 00

4150 00

4021 00
4021 01
4021 02
4021 03
4021 04
4021 05
4021 06
4021 07

Ubertrag

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben

Interne Verrechnung AUS EUTB
Sonstige betriebliche Aufwendungen
sonstige Aufwendungen

Aufwand fiir Forschungsférderung
RG-Sonderkosten

Assistenzleitung und Honorare

gez. Teilngeb. f. fremd. Seminare
Mietgegenstande und Messeeinrichtung
Lizenzen und Nutzungsrechte
Nebenkosten Geldverkehr

Honorare Seminare

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen
Spenden mit Kostenstelle

Sonstige steuerneutrale
Einnahmen
Sonstige Einnahmen

Steuerneutrale Einnahmen
Steuerneutrale Einnahmen Bereich 4000
Erstattete/vergitete Kdrperschaftsteuer
Solidaritatszuschl.-Erstattung Vorjahre
Ertrage aus Abgang Sachanl. 19% USt

Nicht abziehbare Ausgaben
Gewerbesteuer
Korperschaftsteuer
Solidaritatszuschlag zur KSt

Nicht abziehbare Ausgaben
Saumnis-/Verspatungszuschlage
Gezahlte Zinsen nach § 233 a AO

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Zinsertr

Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen

ZuRUickst

Beitrage

Spenden

SPMKST

zsU

ZSUGKV

ZSUAM

ZschEUTB

Blatt 10

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
0,00 1.944.017,45 1.955.137,96-
0,00 204.290,71-
0,00 8.898,04-
0,00 25.016,40
0,00 32.231,74-
0,00 24.999,79-
0,00 8.987,08-
0,00 5.464,05-
0,00 1.626,49-
0,00 50.434,05-
0,00 11.311,13-
0,00 0,00 7.275,90-
0,00 84.474,99
0,00 0,00 16.669,07
0,01- 0,00
1.095,83- 0,00
150,00 0,00
8,25 0,00
0,00 937,58- 1.387,81
529,50- 0,00
1.031,00- 0,00
56,70- 1.617,20- 0,00
300,00- 0,00
615,00- 915,00- 0,00
0,00 307,15
2.475.499,91- 844.791,41-
586.055,58 0,00
126.212,76 0,00
76.326,21 0,00
135.178,68 32.056,56
456.233,96 533.831,42
17.765,91 115.199,36
1.782.062,65 1.404.966,41
704.335,84 1.940.547,66 941.539,18-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

Konto

Ubertrag

4021 08
4021 10
4021 11
4021 13
4021 14
4021 15
4021 16
4021 17
4021 21
4021 23
4021 90
4343 00

4400 00

4712 00

6012 01

6300 00
6343 00

6450 00

6820 01
6820 02
6820 03
6820 04
6820 05
6820 06
6820 07
6820 08
6820 10
6820 11
6820 12
6820 13
6820 14
6820 15
6820 16

Ubertrag

Bezeichnung

Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen

Erbschaf

Hono

PEFRZSU

ZUPARTI

TNGebihr

GELDB

AktMPers

PERSKST

IntVEIN

IntVEIN_EUTB

SonstErt

Ertrage Auflédsung sonst.stl.Riicklagen

Sonstige ertragsteuer-
pflichtige Einnahmen
Stpfl.Einnahmen n.gemeinniitzg.Vereine

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Umsatzerlése
Pharmasponsoring

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Burobedarf

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen
Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Porto

TelFax

Blromat
VSPAK
Reisekos

RK Taxi
KosGeldv
InstWart
Beratung
AufwFrem
MatEIN
REPRGSCH
VSem/Pro
USeminar
FSeminar

Geschéftsjahr
EUR EUR

704.335,84 1.940.547,66

115.000,00
484,50
58.240,00
74.474,97
46.645,35
0,00
140.680,00
0,00
132.070,02
0,00
19.768,59-

208.044,92 1.460.207,01

158.937,32

967,64-

0,00

93,12-
138,65- 231,77-

0,32-

37.529,53-
40.348,51-
20.442,82-
8.065,13-
52.835,43-
6.699,23-
9.768,40-
18.676,22-
492.966,55-
87,11-
23.617,73-
4.336,71-
1.181,85-
129.331,91-
9.443,24-

855.330,37- 3.558.492,26
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Vorjahr

EUR

941.539,18-

10.000,00
0,00
63.000,00
71.328,63
63.951,06
150,00
47.673,44
308,45

157.641,36
204.290,71

0,00

265.534,42

0,00

0,00

57.564,99

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

96,12-



Blatt 12
KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PRO RETINA Deutschland e.V. Selbsthilfevereinigung Sehbehinderung, Bonn

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 855.330,37- 3.558.492,26 96,12-

Sonstige betriebliche

Aufwendungen
6820 17 HSeminar 7.517,50- 0,00
6820 18 GWG 3.495,06- 0,00
6820 19 RG-Sonde 48.220,94- 0,00
6820 20 SOGSBN 66.233,83- 0,00
6820 21 IntVAUS 111.593,73- 0,00
6820 22 ASSLEI 5.640,00- 0,00
6820 24 GEZTNGEB 1.177,60- 0,00
6820 25 MESMIET 1.770,46- 0,00
6820 26 HOUNT OS 37.937,16- 0,00
6820 27 LIZUNUTZ 37.454,13- 0,00
6820 28 Miete 258.683,36- 0,00
6820 29 Nebenkosten 69.957,02- 0,00
6820 30 Aufw.KSK 10.390,44- 0,00
6820 40 Aufw.For 5.060,00- 0,00
6820 50 BeitrvVB 37.178,44- 0,00
6820 55 Beitrrbm 41.988,96- 0,00
6820 60 BeitrvVs 3.266,64- 0,00
6820 70 Gehalt 1.594.315,30- 0,00
6820 75 Berufsge 489,50- 0,00
6820 76 So0zAG 327.925,24- 0,00
6820 90 AfA BuG 2.890,48- 0,00
6820 93 Afa GWG 1.141,10- 0,00
6842 00 Birobedarf 152,57- 3.529.809,83- 0,00

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Umsatzerlése
8004 00 Erldése aus Handelswaren 0,00 967,79
8012 00 Einnahmen aus Werbung Reklameflachen 23.382,00 20.662,00
8047 00 Gewahrte Skonti 0,11 23.382,11 0,00

Aufwendungen fir Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe

und fir bezogene Waren
8174 00 ErSkoson 178,07 0,00

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 52.242,61 21.533,67



